

Valstybė – blogas turto saugotojas

Buvęs Kupos pradinės mokyklos pastatas, iš kurio paskutinė išsikraustė Kupiškio viešoji biblioteka, stūkso tuščias.

Šių metų pradžioje rašėme, kad šiame pastate ketinama įkurdinti karo pabėgėlius iš Ukrainos. Tuometinė Savivaldybės administracijos direktoriaus

pavadootoja Ingrida Bernatavičienė informavo, kad vyksta patalpų įrengimo ir pritaikymo darbai. Metai jau pervirto į antrą pusę, bet nematyti, kad čia kokie nors darbai vyktų, tik byrančios pastato sienos šaukiasi pagalbos.

Nukelta į 2 p.



Byrančios, skylančios pastato sienos – akivaizdus įrodymas, kad pastatui reikia renovacijos. Tačiau Savivaldybės atstovai teigia priešingai – kad statinys, kuris teberengiamas ukrainiečiams apgyvendinti, nėra avarinės būklės, todėl išorės remonto darbai neplanuojami.
Kristinos Valytės nuotrauka

Valstybė – blogas turto saugotojas



Skaitytojai pasakojo, kad Kupos pradinės mokyklos pastatas dabar tapęs benamių ir ekstremalių jaunuolių susirinkimo vieta. Iki nelaimės čia – vienas žingsnis. Autorės nuotraukos

Atkelta iš 1 p.

Kristina VALYTĖ

VIDŲ LOPO, IŠORĖ – GRIŪVA

Iškalbingi ir kupiškėnų komentarai. „Aš vakar ėjau pro Kupos mokyklą, kas ten darosi. Viskas išlaužyta, visur laidai nuplėšyti, rūšio langai išdaužyti, durys nuo stogo įėjimo išlaužytos, visur šiukšlės. Po kelerių metų išvis to pastato nebeliks, jeigu taip ir toliau“, – stebėjosi kupiškėnas.

Kiti skaitytojai pasakojo matę ant mokyklos pastato stogo šėliojantį jaunimėlį ar kieme šeiminingaujančius benamius.

Savivaldybės Vidaus administravimo skyriaus vyriausiosios specialistės Astos Vilimės teigimu, šiuo metu pastate tebevyksta patalpų pritaikymo darbai. „Jau atlikti vandentiekio ir kanalizacijos tvarkymo, vidaus patalpų valymo, daiktų kraustymo darbai. Darbus atliko UAB „Kupiškio komunalininkas“, – raštu atsakė A. Vilimė.

Į klausimą, ar siekiant užtikrinti gyventojų saugumą, nereikia trupančio pastato aptverti „Stop“ juosta ar panaudoti kitus įspėjamuosius ženklus, atsakė, kad greitai bus įrengtos vaizdo stebėjimo kameros ir pastatyti įspėjamieji ženklai.

Tačiau kas iš vidaus pritaikymo darbų, jei pastato išorė griūva?



Vienas galas dega, kitas rūksta? Savivaldybės atstovė teigė, kad pastatas nėra avarinės būklės, todėl išorės remonto darbai neplanuojami. Konkrečiai neatsakyta ir į klausimą, kada čia planuojama įkurdinti pirmus karo pabėgėlius.

„Patalpose nevykdoma jokia veikla. Patalpų užimtumą organizuos Pabėgėlių centras“, – atrasė A. Vilimė.

PAŽADĖJO UŽDĖTI ĮSPĖJAMĄSIAS LENTELES

Sužinojęs, kokia tema kalbėsime, UAB „Kupiškio komunalininkas“ direktorius Vingaudas Šarmaitis atsiduso, kad liūdna, kadangi valstybė – pats blogiausias turto saugotojas.

„Patalpų pritaikymo darbai čia

buvo seniai, pavasarį. Mes atlikome santechnikos paslaugas. Buvo ruošiamos patalpos ateičiai. Iškraustymas, išvalymas, kriauklių perstatymas... Dabar kraustysime ten, kur degė patalpos (neseniai rašėme apie nedidelį gaisrą pagalbiniėje Kupos mokyklos pastato patalpoje, įvykis tiriamas – aut. past.). Čia Savivaldybės turtas, jie už tai atsakingi. O dėl vaikštančio jaunimo ir benamių neseniai Savivaldybė paprašė uždėti lenteles“, – kalbėjo V. Šarmaitis.

Pasak jo, nėra ko norėti, kad pastato kieme buriasi įvairūs pralaidumai. „Įdomi ten situacija. Kaip ir aptverta, bet galima įeiti iš kelių pusių. Nėra normalios tvoros“, – teigė pašnekovas.

„Kupiškėnų mintys“ primena, kad Socialinės apsaugos ir darbo mi-

nisterija praėjusiais metais kreipėsi į Savivaldybę dėl patalpų, kuriose būtų galima įrengti gyvenamąsias vietas karo pabėgėliams iš Ukrainos. Savivaldybės administracijoje buvo priimtas sprendimas pasiūlyti Kupos mokyklos pastato patalpas, kadangi jos atitiko ministerijos keliamus reikalavimus, t. y. pastate yra visos komunikacijos (šildymas, vandentiekis, elektra). Kupiškio rajono savivaldybės taryba 2022 metų gruodžio pabaigoje pritarė Pabėgėlių priėmimo centro ir Kupiškio rajono savivaldybės bendradarbiavimo sutarčiai. Patalpų įrengimo išlaidas dengia Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, išlaikymo sąnaudas bus dengiamos iš valstybės biudžeto. Pastatą saugo saugos tarnyba „Grif AG“. Planuojama, kad centre galės įsikurti 200 ukrainiečių.